2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 апреля 2025 года № 324-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 27 декабря 2024 года № 1068-п
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области
«О регулировании градостроительной деятельности в Омской области», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 27 декабря 2024 года № 1068-п «Об утверждении Порядка рассмотрения предложений физических и юридических лиц при подготовке проекта Генерального плана
(проекта о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области»
следующие изменения:
1) в приложении № 1 «Порядок рассмотрения предложений физических
и юридических лиц при подготовке проекта Генерального плана (проекта
о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области»:

а) в пункте 3 слова «являющиеся собственниками
или правообладателями земельных участков (далее – заявители), заинтересованные в подготовке проекта Генерального плана (проекта
о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области» заменить словами
«заинтересованные в подготовке проекта Генерального плана (проекта
о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области (далее – заявители)»;
б) в пункте 5:

- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) иных случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»;
в) подпункты 7, 8 пункта 6 исключить;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. С учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии
по результатам рассмотрения заявлений, департаментом архитектуры
и градостроительства Администрации города Омска осуществляется подготовка проекта правового акта Администрации города Омска
о подготовке проекта Генерального плана (проекта о внесении изменений
в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области (далее – правовой акт).
В течение двадцати пяти дней с момента утверждения правового акта его копия направляется заявителям, в отношении предложений которых принято решение о подготовке проекта Генерального плана (проекта о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области. Письмо об отклонении предложений при подготовке проекта Генерального плана (проекта о внесении изменений
в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области с указанием причин отклонения таких предложений направляется в адрес заявителей в течение двадцати пяти дней.»;
д) в пункте 12:

- подпункт 1 после слов «предлагаемые изменения» дополнить словами
«в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области применительно к части населенного пункта»;
- подпункты 2, 7 исключить;
2) в приложении № 2 «Состав комиссии по рассмотрению предложений физических и юридических лиц при подготовке проекта Генерального плана (проекта о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области»:
а) исключить из состава комиссии по рассмотрению предложений физических и юридических лиц при подготовке проекта Генерального плана (проекта о внесении изменений в Генеральный план) муниципального образования городской округ город Омск Омской области (далее – комиссия) Кабдулкаримова Каната Кунанбаевича, Потапова Алексея Владимировича;
б) включить в состав комиссии:

- Бутенина Александра Александровича, заместителя директора
по вопросам имущественного комплекса бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»
(по согласованию);

- Мурашову Марину Владимировну, начальника управления землепользования департамента имущественных отношений Администрации города Омска;
- Шнипко Александра Юрьевича, первого заместителя главы администрации Ленинского административного округа города Омска.
2. Департаменту информационной политики Администрации
города Омска официально опубликовать настоящее постановление
и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                        Е.В. Фомин